EDITAL Nº 08/2019

EDITAL PARA COMUNICAR DATA DOS ATOS

DE CORREÇÃO ELETRONICA DOS CARTÕES DE

RESPOSTA E DE IDENTIFICAÇÃO DA PROVA

ESCRITA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR GESTÃO

2020 – 2024

A Comissão Especial Eleitoral, instituída pela Resolução nº 06/2019, que regulamenta o

processo para a escolha dos Conselheiros Tutelares de Dois Irmãos nas eleições de 2019,

TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. O Ato Público de correção eletrônica dos cartões de resposta será realizado no dia
05/08/2019, às 9h (Horário de Brasília), na Sede da Objetiva Concursos - Rua Casemiro de Abreu,
nº 347, Bairro Rio Branco, no Município de Porto Alegre/RS.

2. O Ato Público de identificação da Prova Escrita será realizado em 06/08/2019, às 9h30min
(Horário de Brasília), na Sede da Objetiva Concursos.

3. O Gabarito e o Resultado preliminar da Prova Escrita serão divulgados a partir do dia
06/08/2019.

4. O Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2019 passa a constar com as
complementações ora trazidas, sem prejuízo aos candidatos inscritos. No que diz respeito à
Prova Escrita, em havendo divergências com os demais editas já publicados, em detrimento dos
demais prevalecerão as regras trazidas por este edital.

Publique-se

Dois Irmãos, 02 de agosto de 2019.

Margarete Blume Vier
Presidente da Comissão Especial Eleitoral